junho de 2011 e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Geral 
do Município, através do Gabinete do Prefeito, em conformidade com a Lei nº. 
5.625, de 07 de junho de 2011, o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), referente ao Convênio com a Associa-
ção de Moradores e Amigos do Bairro Itajubi destinados à realização de pro-
gramas de atendimento à população assistida, bem como para a manutenção 
e conservação da entidade localizada na rua Servidor Manoel Costa Ducca,

[...]

01.01.02 – Coordenadoria Administrativa 
01.110.00 3.3.50.43.00 04.122.0100.2.014 Subvenções Sociais.....R$ 7.800,00
TOTAL.............................................................................................R$ 7.800,00

Art. 2º. As despesas do presente crédito no valor de R$ 7.800,00 (Sete 
mil e oitocentos reais) correrão por conta da anulação parcial da seguinte do-
tação do orçamento em vigor:
01.16.00 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
01.16.01 – Coordenadoria Administrativa
422 05.110.00 4.4.90.51.00 04.695.0116.1.020 Obras e Instalações.................

[...]

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Ourinhos
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº. 6.024

DE 22 DE JUNHO DE 2011

Dispõe sobre suplementação de dotações do 
orçamento vigente no valor de R$ 27.000,00 
(Vinte e sete mil reais) e dá outras providências.

TOSHIO MISATO, Prefeito Municipal de Ourinhos, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 42 e 43 da Lei nº. 4.320, de 17 
de março de 1964 e o art.